- 1 -

平成 22 年 3 月 26 日
各 位

会 社 名 JVC・ケンウッド・ホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役会長 兼 社長 兼 CEO 河原 春郎
 （コード番号 6632  東証第一部）
問合せ先 取締役 兼 CFO 尾高 宏
 （TEL  045-444-5232）

日本ビクター代表取締役および取締役の異動ならびに

当社および当社子会社取締役の委嘱変更に関するお知らせ

当社および当社の子会社である日本ビクター株式会社（以下｢ビクター｣）は、本日開催の当社およびビクタ

ー取締役会、ビクター株主総会を経て、下記のとおりビクターにおける代表取締役社長の新任および取締役の

新任、退任を決定いたしました。
また、本日、当社における役員の委嘱変更と、ビクターおよび J＆K カーエレクトロニクス株式会社（以下

「J＆K カーエレクトロニクス」）における役員の委嘱変更を決定しましたので、あわせてお知らせいたします。

当社グループでは、これまで構造改革や統合効果によって各事業の収益改善を進めるとともに、当社代表取

締役会長兼社長がビクター代表取締役も兼ねてグループ一体経営、連結経営の進展をはかってまいりました。
新年度を機に、業績回復が遅れているビクターの起死回生に向けた新たな業績改善への取り組みとして、ま

ず人心の刷新をはかるため、ビクター代表取締役社長に、国内外のエレクトロニクスメーカーなどにおいて 30
年余りにわたるマネジメントの実績を持つ若手経営者の伊藤 裕太氏（現株式会社フロントランナー（旧日本ポ

ラロイド） 代表取締役社長）を招聘するとともに、ビクター取締役に二名の新任取締役を選任いたしました。
新社長のリーダーシップを、ビクターの業績回復、再発展の大きなエンジンとし、さらに新事業や社外で大

きな成功を収めた新任役員を加えて、ビクター復活に向けて全力で取り組んでまいります。

1. ビクター代表取締役および取締役の異動（4 月 1 日付）

新任代表取締役社長
氏名 伊藤 裕太（いとう ゆうた）
生年月日 昭和 30年 5月 14日
略歴 昭和 54 年 3 月 早稲田大学 政治経済学部 政治学科 卒業
 昭和 54 年 4 月 パイオニア株式会社入社
 平成 5 年 12 月 アップルコンピュータ株式会社 入社

教育市場営業部長、高等教育市場開発部長、デベロッパマーケ

ティング部長を歴任
 平成 8 年 12 月 ディズニーインタラクティブジャパン入社 日本代表就任
 平成 10 年 1 月 エキサイト株式会社（伊藤忠グループと米国エキサイトの合弁）

入社 代表／ゼネラルマネージャー就任
 平成 11 年 1 月 ゼネラル・エレクトリック・インターナショナル・インク入社

家電事業本部長就任
 平成 16 年 7 月 日本ポラロイド株式会社入社 代表取締役 COO 就任
 平成 16 年 12 月 同社 代表取締役社長就任
 平成 19 年 12 月 米国ポラロイド社上席副社長 アジア･太平洋地域ゼネラルマネ

ージャー就任
 平成 21 年 9 月 MBO にて日本ポラロイド 全株式取得
 平成 22 年 1 月 日本ポラロイド株式会社 社名を株式会社フロントランナーに

変更 代表取締役社長（3 月末に代表取締役社長を退任後、非

常勤取締役に就任予定）

  早稲田大学 理工学術院 非常勤講師（現任）
  明治大学 法学部 特別招聘教授（現任）

- 2 -

新任取締役

氏名 落合 信夫（おちあい のぶお）
生年月日 昭和 22年 6月 28日
略歴 昭和 46 年 4 月 株式会社東芝 入社（生産技術研究所）
 平成 7 年 同社 生産技術研究所長
 平成 9 年 東芝テック株式会社 生産本部長
 平成 19 年 東芝テック深圳社 代表取締役会長
 平成 21 年 7 月 当社 入社
 平成 22 年 2 月 ビクター ビジネス・ソリューション事業部長(現任)

兼 J&Kビジネスソリューション株式会社 代表取締役社長(現任)
兼 当社 統合シナジー推進部長付 役員待遇(現任)

氏名 鈴木 雅之（すずき まさゆき）
生年月日 昭和 35年 7月 26日
略歴 昭和 59 年 4 月 ビクター 入社
 昭和 59 年 7 月 同社 研究開発本部
 平成 7 年 2 月 同社 総合企画部
 平成 9 年 4 月 同社 秘書室 課長
 平成 13 年 7 月 同社 経営戦略部 総合企画室
 平成 16 年 6 月 同社 経営戦略部 総合企画グループ長
 平成 19 年 9 月 同社 モバイルAV事業グループ AVCアクセサリーカテゴリー

主幹
 平成 20 年 6 月 同社 AVC アクセサリー事業部長
 平成 21 年 6 月 同社 ホーム・エンタテインメント事業部 AV コミュニケーシ

ョン統括部長(現任)

退任取締役
氏名 鶴田 雅彦

※ビクター取締役退任後、同社 参与に就任し、当社統合技術戦略推進本部長付となり

ます。
 北見 雅則

※ビクター取締役退任後、同社 参与に就任し、ビジネス･ソリューション事業部長付

となります。
 尾高 宏

※ビクター取締役退任後、当社取締役 兼 執行役員最高財務責任者（CFO）に専念い

たします。

2. 当社および当社子会社取締役の委嘱変更（4 月 1 日付）

経営改革を促進して当社グループの業績回復を急ぐため、株式会社ケンウッド（以下「ケンウッド」）再建

に活躍した塩畑一男を任命し、新たに CEO 補佐 経営改革担当を設置します。

当社取締役の委嘱変更

氏名 新職務 現職務

塩畑 一男

取締役
J&K カーエレクトロニクス 代表取締役社長

兼 ケンウッド 代表取締役
兼 当社 CEO 補佐 経営改革担当

取締役
J&K カーエレクトロニクス 代表取締役社長

兼 ケンウッド 代表取締役

尾高 宏
取締役
兼 執行役員最高財務責任者（CFO）

取締役
兼 執行役員最高財務責任者（CFO）
兼 ビクター 取締役

- 3 -

ビクター取締役の委嘱変更

氏名 新職務 現職務

伊藤 裕太 代表取締役社長
兼 デジタル・イメージング事業部長

堀 伸生

取締役
社長補佐
兼 デジタル・イメージング事業部 イメージ

ング統括部長

取締役
デジタル・イメージング事業部長
兼 同事業部 海外販売統括部長
兼 同事業部 イメージング統括部長

落合 信夫

取締役
ビジネス・ソリューション事業部長
兼 J&K ビジネスソリューション 代表取締

役社長
兼 当社 統合シナジー推進部長付 役員待遇

ビジネス・ソリューション事業部長
兼 J&K ビジネスソリューション 代表取締

役社長
兼 当社 統合シナジー推進部長付 役員待遇

鈴木 雅之
取締役
ホーム・エンタテインメント事業部 AV コミ

ュニケーション統括部長

ホーム・エンタテインメント事業部 AV コミ

ュニケーション統括部長

* J&K ビジネスソリューション・・・J&K ビジネスソリューション株式会社

J＆K カーエレクトロニクス取締役の委嘱変更

氏名 新職務 現職務

江口 祥一郎
J&K カーエレクトロニクス 常務取締役
市販事業部長
兼 同社 社長補佐

J&K カーエレクトロニクス 常務取締役
市販事業部長

以上